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GJYKATA THEMELORE NE PRISHTINE,
Departamenti i Pérgjithshém
Divizioni i Kundérvajtjes

GJIYKATA THEMELORE NE PRISHTINE,-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes me gjyqtarin Mustafé Selimi dhe procesmbajtésen Shqipe Hajdari,duke vendosur né
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurit Osman Sejfija nga Prishtina, pér kundérvajtjén nga
neni 5,6 par.1,2 dhe neni 17 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollén e Pasurisé t&
Zyrtaréve t€ larté publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té gjithé
personat zyrtar, € ne bazg t€ nenit 73,74,195,198 al. 1 pika 2 t€ Ligjit mbi Kundérvajtjet, merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET: Procedura kundérvajtése kundér t& pandehurit Osman Sadik Sejfija-pensionist, i
lindur me 1948 ne fsh.Gllogjan tani jeton né Prishtiné rr.Kalabrija objekti 2 ban.nr.17, pér
kundervajtjen nga neni, 5,6 par.1,2 dhe neni 17 t€ Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollén e
Pasuris€ t&€ Zyrtaréve t€ lart€¢ publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin € Dhuratave pér t&
gjith€ personat zyrtar.

Procedura Pezullohet pér shkak se ekzistojné rrethana g€ e pérjashtojné pérgjegjésiné kundérvajtjése
konform nenit 198.al.1.pika 2 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet

Shpenzime t&€ procedurés nuk ka patur.

Nga njé kopje t€ kétij aktvendimi duh&t dérzuar palés dhe ushtruesit t&€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupcionit né Prishting, parashtroj gjykatés kérkesén nr.01-1806/2012 mé dt.
22.05.2012 pér fillimin e procedurés kundérvajtése kundér t& pandehurit Osman Sejfija dhe pér
kundérvajtjén nga neni 5,6 par.1,2 dhe neni 17 t€ Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollén e
Pasurisé t€ Zyrtaréve t€ larté publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Dhuratave pér té
gjith€ personat zyrtar.

Sepse si zyrtaré 1 lart€ publik nuk e ka pérmbushé obligimin ligjor pér deklarimin e pasurisé pér vitin
2012.

NE shqyrtimin gjygésor t& mbajtur mé& daté 23.05.2013, i pandehuri me rastin e marrjes né pyetje
thekson se deklarimin e pasurisé prané Agjencisé Kundér Korrupcionit pér vitin 2012 e ka béré me
njé javé vonesé pér shkak t& s€émundjes shumé serioze me ¢rast ka gené 1 obliguar ti nénshtrohet njé
operacioni mé dat€ 27.02.2013, e pastaj dy muaj ti nénshtrohet tretmanit fiziatrik.

Tani pér shkak t€ pensionimit nuk &sht€ duke e ushtruar funskionin e drejtorit t&¢ Klinikés s&
Kirurgjis€-Maksilofaciale dhe kérkon nga Gjykata qé t€ ket& pér bazé kéto rethana me rastin e marrjes
s& aktvendimit

Nga t& dhénat e parashtruara né kérkesé nga deklarata e t€ pandehurit si dhe nga provat materiale té
deponuara né¢ 1éndé: Raporti i 1&shuar nga Qendra Klinike Univerzitare e Kosovés-Instituti i
Radiologjisé né Prishtiné mbi ekzaminimin e shtyllés kurrizore t& profesor Osman Sejfis€ si dhe nga
Raporti 1 Poliklinikés, shihet se i njé&jti &shté pranuar pér operim t& Hernis€ Diskale t€ verifikuar me
MRI t& L/S- kurrizit dhe operacioni &shté kryer mé& daté 27.02.2013.Tretmani mjekésor-fiziatrik ka
zgjaté dy muaj pas operacionit dhe kéto kané gené pengesat e arsyeshme,t€ cilat kané€ ndikuar g€ i
pandehuri formularin pér deklarimin e pasurisé pér vitin 2012, mos ta dor€zoj€ né afatin e caktuar
ligjor,andaj Gjykata konstaton se ekzistojné rrethana t€ cilat e pérjashtojné pérgjegjésing
kundérvajtése dhe né véshtrim té nenit 198 par.2 t&€ LMK-s€ e Pezulloi procedurén.

Me sa u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi mund t& ushtrohet ankesé Gjykatés s& Apelit né
Prishtiné 8 dit& pas marrjés s€ t€ njejtit népérmjet késaj Gjykate pa taksa..
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